
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N2  45, terça-feira, 	março de 202 

/ 

EXIRA'O DE cONTRATO 

município de Uruoca-CE, através da F vfeitura Municipal de liruocu, torna publico os 
Extratos de Contratos do Pregão Eletró uco ,Ç,  0022911.2021, cujo objeto AQUISIÇÃO DE 
GENEROS AUMENI1CIOS PEI1ECIVEIS E ti ÃO PERECIVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR 
DO MUNICIRO DE URUOCA-CE. Cor :ratada OMEGA DISTRIBUIDORA (1€ PRODUTOS 
AliMENTÍCIOS LTDA -CP1PJ: 41.600.1 .10Ot-97. Contrato n'. 0022911.2021-01. RS 
3234391,60. l)otações: 080,.12-361.0117.1015; 0801.12.365.0117.2.022; 
080112.365.0117.2.0231J801.12.366,01 7.2.02;0801.12.367.0117.2.029. Elemento de gasto 
dos contratos: 3.3.90.30.00. Vigência dc contrato: 0710312022 A 3111212022. Informações 
pmullcitacaohotmalLcom. 

EXTRATO DE TERMO ADITiVO 

Primeiro Termo Aditivo de acrescimo ao Co~ n 2  0012706.2020-02. Cootralarde: 
Secretaria Municipal Educação. Contra' udo: CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES IlDA- CNPJ: 
02.110202/0001-11. Objeto: COWERAT/ CÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REQUAUHCAÇÃO E AMPUAÇÃO DO 1l VANI#. ROOfA. DA EEC. DOMINGOS ALVES E DA 
EEC FRANCISCO MARQUES VIEIRA NO MUNIOPIO DE URUOCA-CE. LOTE II: 
REQUAUFICAÇÃO E AMPliAÇÃO DA ES OLA DE ENSINO FUNDAMENTAL CII DOMINGOS 
ALVES PEREIRA Valor do contrato orif sal: R$ 845.464,21, e passa a ser o valor de R$ 
884.985,41, com o termo aditivo de créscimo. Data da Assinatura do termo aditivo: 
0(103/2022. Informações: prrrubatacao Fhotma&com. 

PREFEITURA rv UNICIPAL DE VARJOTA 

AVIS) DE liCITAÇÃO 
PREGÃO ELE1 RÓNICO Na 4f22-PE-OIV 

A Prefeitura Municipal de urjota-CE torna publico que a partir do dia (19 de 
Março de 2022, às 081, (Horário de 8 asllia-DF), estora disponível o Cadastrarneerto das 
Propostas de Preços no SEr: wwscbll.or..b, referentes ao Pregão Eletrónico N 1  004122-PE-
DIV, ruo Objeto é o Registro de Preçu para Futuras e Eventuais Aquisições de pneus, 
rámaras de ar e protetores, incluindo ,  rs serviços de troca, alinhamento e balanceamento 
destinados a manutenção dos veículos pertencentes as diversas Secretarias do Município 
de Varjota-CE. Inicio da Sessão de Disi uta de Lances: dia 21 de Março de 2022, às 10h 
(HOráriO de Brasília - DF). Referido Edil ti poderá ser adquirido no Site: wwwãalLorg.br ou 
wwa..tan.cegow.téJllciiacoes ou ainda to horário de OBIi as 12h na Sala da Comissão de 
Ucitação, situada na Avenida Pretident Castelo Branco, fJQ  1744. Acampamento, VarjoEa-
CI. 

VarjOta-CE. 07 de Março de 2022. 
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQtJINO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

Aviso DE LICITAÇÃO 

PREGÃO REI RÔNICO Nu 2022.03.07.3 

A Pregoeira oficial do Me icipio de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realnando, na tese da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 

ww.blLorgiw, por interr'io da Bolt de Lícitações do Brasil (812.), certame licitatório, na 
modalidade Pregão n 202223.07.1, lo tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 
Unidade Móvel de Saúde, veículo O (la o) km, destinado ao atendimento das necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município d Várzea Alegre - CE, de acordo com a Proposta de 
Aquisição N; 10237.60400011210-01- 4iist&io da Saúde., com abertura marcada para o 
dia 21 de Março de 2022, a partir das 19:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia .19 de março de 2022, às 09:00 horas. Maiores 
informações e entrega de edita nos endereços elet,brsicos: www.bll.org.br , 
wwtce.ce.gov.brjliõtac^ wwv rzeaategre.cgov.br . Infoonaçoes poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88)9 982 3-7074. 

Várzea Alegre - Cl, 7 de Março de 2022 
MARIA FERNANDA B€2ERRA 

PREFEITURA MUNI :IPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

RESUtTAI)O DE RASAMENTO 

Documentos de Habilitação e Projeto de Venda - Chamada Pública Na 01/2022-SEDUC. 
Cujo objeto é a aquisição de géneros alimentícias onur,dos da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar, para serem atilizacos no Programa Nacional de Alimentação 
Escolar no Município de Viçosa do Ce rã. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados o resultado da fase d' habilitação e projeto de venda da seguinte forma: 
Habilitada: Cooperativa de Agricudtur i Familiar da Serra da Ibiapaba, Cooperativa de 
Produtores Agroecológicos da Agre isdústria e da Agricultura Familiar, Associação 
Comunitária da Barra, Associação Core unitária dos Trabalhadores Unidos de Macajetuba 
e Irsabilitadas: Cooperativa dos Agricuitares Familiares do Vale do Ara-au LTDA, Sr- José 
Almeida Moreira. Desta forma fica abi rio o prazo recurual previsto no Iteni 95 do edital. 
Os motivos estarão á disposição dos li teressados nos dias úteis após esta publicação nos 
sites: licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.ov,br/1icitacoes e no horário de 08:001, às 12:00h e 
das 1400h às 17:001,s, no endereço E usa José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceara/CE, 7 de março de 2022. 
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE 

Secretária de Educação 

ESTADO ('O ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUN C)PAL DE AFONSO CLÁUDIO 

AVISI 5 DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO 1 LE'TRÔNICO NI 112072 

(WCOMPT(AS II) Nu 169155) - PROC Nu 1903812021. 

O MUNICÍPIO DE AFOS:SO CLÁUDIO/ES, por intermédio do Prefeito 

Municipal, no uso de suas atribuuçóe: legais, considerando tudo o que consta nos autos 

do Processo Administrativo tte 0190: 812021 e nos termos do que dispõe o art. 50 do 

Decreto Federal Nt 10.024119, por razões de interesse público decorrente de fato 

superveniente devidamente cosnpri vado nos autos, pertinente e suficiente para 

justificar tal conduta, decide pela lEVOGAÇÃO do procedimento licitatótio em tela, 

dispensando-se, contudo, a abertur, de prazo para contraditório e ampla defesa já 

que, embora tenha tomado o proces imento Ilcitatório público, não houve homologação 

e adjudicação do objete, não car ,cterizarsdo assim, lesão ou ameaça ao direito, 

entendimento consolidado conforme julgados de tribunais superiores nesse sentido. 

Afonso Claudio/ES, 1 de março de 2022. 

LUCIANO RONCETTI PIMENTA 

Prefeito 

rss doonen p..de 	nto,do n,denr, .4n,io 

v 	l-es.t:,.ges.utéaneod.iesee . teto o,*, uSss1uflm5'39  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 7/2022 

PltOC. ADM. NO 028312022. 
O MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES/ES através da Pregos 

realizara licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, 
09htOmin, através do site wwwbltoeg,br. Objeto: aquisição de 
(Merenda Escalar) para atender alunos das creches, pré-escolas, 
médio das escolas deste Município. EDITAL atrases dos sites: www.0 
ou 'eww.bliorg.br. Informações (27) 3269-2748 ou 01100 885 8429. 

WANUSA COSTA DAI 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  812021 - Procs. 0t 1768121 - Cód. CidadES 5t 

2021.008E0700001.Oi 01109. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR; 1) Contrato PAlA nu 11412021; Contratada: Dog Star 
Comércio de Rações tireS (CTWJ 05135.264/0001-91); Valor: It5 1.062.904.75; Data da 
assinatura: 21112121; Vigência: de 21112121 até 2111.2122; 2) Contrato PMA nQ 115/2021; 
Contratada; Itenrlques e Pedroza Trarnpoztes Ilda - ME (CNPJ 26.996385(0001-35); Valor: 
1(5 551242,0llt Data da assinatura: 21/1.2/21; Vigência: de 21112121 até 21112122; 3) 
Contrato PMA n9  116/2021; Contratada: linforte Prestadora de Serviços tida ME (CNPJ 
11.661.079/0001-02); Valor; R$ 294.066,96; Data da assinatura: 21112121; Vigência: de 
21/12121 até 21112122. Apiacá-ES, 2111212021. Dr. Fabricio Gomes Thebuidi, Prefeito 
Municipal Fabnildo Rosfrigues Mona - p/ Dog Star Comércio de Rações CireIL Leandro 
Oliveira Pedroza - p1 Henriques e Pedroza Transportes Lida - ME. João Paulo de Oliveira 
Andiade - p/ Linforte Prestadora de Serviços Ltda ME. 

iIJIgI.IMUI[UE1*.ttIIP1* 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo MitM CMI W 1-01412071 - Cód. CidadES itt 2020.004[0500110102.0002. 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPI) EM BOTIJAS DE 13 110 PARA A 
Secretaria Municipal de Saúde e Demais Secretarias Municipais - SRP; Contratada: R R 
Comércio de Gás e Agita Uda - ME ICNPJ nt 11.944.184(0001-64); Ementa: altera o valor 
unitário do objeto, de 1(5 82,90 para 1(5 108,90, para promoção do reequilibrio econômico-
financeiro, com efeitos retroativos a 051019/2021, mantendo as demais cláusulas e 
condições contratuais. Aptacá/ES, 30 de dezembro de 2021. Ora. Fiávla Basilio 2anardi, 
Gestora do FMS. Dr. Fabricio Gomes ibebaldi, Prefeito. Regina Gomes da Silva Lauzindo. p/ 
R R Comércio de Gás e Agua LEda - ME. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nt 004120214é5 para registro 
de preços - Proc. n2  183212021 - Cód. CidadES pe  2021.C108E0700001.02.0009 
Otsfrto AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS AUMENTARES - SRP 1) ARP FMS o' 04212(121; 
Contratada: Nubir Ohitribuidora de Produtos para Terapia Nutrirional LTDA (CNPJ 
07220279/000t'68); Valor: 1(5 4.190.00; Assinatura: 2911212021; Vigência; de 29/12/21 
até 29112/22; 2) ARP US$5 0t  04312021; Contratada: Sustentare Eireli (CNPJ 
23.844.833/0001-34); Valor 1(571999,20; Assinatura: 2 911212021; Vigência: de 29112121 
até 29112/22;  3) ÃRP FMS nk 04412021; Contratada: Dental 2. Rocha LIDA (CNPI 
27.265.95810001-60); Valor: R$ 47.960,00; Assinatura: 2911212021; Vigência: de 29112121 
até 29112122; 41 ARP FMS nt 045/2021; Contratada: Galileo Tecnologia em Saúde UDA ME 
(CIIPJ 28.8(11.626/0001-16); Valor: R$ 17ÁWA& Assinatura: 29112/2021; Vigência: de 
291-2121 até 29112122; 5) ARP RéS itt 046/2021; Contratada: Erernix Indústria de 
Alimentos Especiais LiDA (CNPJ 26.325.7971001-90); Valor: R$ 23,800.00; Assinatura: 
291-'212021; Vigência: de 29112121 até 29112122. 
Atirará-ES. 2911212021. 
Ora. Flávia Basélo Zanardi Gestora do Rés. Antônio Francisco Neto - p/ Nutrir Distribuidora 
de Produtos para Terapia Nuteicional LTDA. Juvenor de Soem Teineira Neto - p/ Suntentare 
Eire'i. José Francisco Pinto Ribeiro - p/ Dental 2. Rocha LIDA. Juhiana Castro Von Randow 

- p1 Galileo Tecnologia em Saúde IlDA ME. Fernando Caldart - p/ Eremiu Indústria de 
Alimentos Especiais LTDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 

AVISO 0€ UaTAÇAO 
PREGÃO ELETRÓNICO Na 6/2022 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Norte-ES com endereço na Praça 
Astolplso Lobo n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados que 
realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação: 

Pregão Eletrônico N2 612022 
Proc. 3.60217023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de bens 

permanentes para atender a demanda do Lar de Idosos Padre Gabriel A Pedido da 
Sec-etaria Municipal de Planejamento de Boto Jesus do Norte -  ES- 

Data tiniste de Recebimento das Propostas: 3010317023 
Horario Limite de Recebimento das Propostas: 12:00 horas (Horário de Brasília 

- OS) 
Data da Realização: 301031 2072  
Horário da Realizaçãcc 13W horas (Horário de Brasilia - DF) 
O Edital e seus anexos, na integra, poderão ser obtidos no endereço acima, em 

clias úteis. das 12h às 171,, bem como no cite oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
do Norte (www.bomlesuses.goy.br ), unir 'Licitações' e (wwwbllcompiasorg.br) Outras 
informações através dos seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou 
hcitacao19bomjesus.es.gcu.br . 

Bom Jesus do Norte-ES, 7 de março de 2022. 
RODRIGO BARROSA MARTINS 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 412022 

A Prefeitura Municipal de Boto Jesus do Norte-ES com endereço na Praça 
Astalplro Lobo. n 249 - Centro - Bons Jesus do Noite-ES, toma público aos interessados 
que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação: 

Pregão Eietrónico Na 412022 
Proc. 3.160/2021 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

cansa, mesa e banho para atender a demanda das Creches Municipais da Rede 
Municipal de Ensino a pedido da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bom 
Jesus do Norte - ES. 

Data Limite de Recebimento das Propostas: 05)04/2022 
Horarlo Limite de Recebimento das Propostas: 12:00 horas (Horário de 

Brusiiia DF) 

50,-nor. aii'.o4o dEvOre.:,,  ,,,,,lo,ne Sei t iate, d 24/tofli, 

me 	e S*aoe,sree de O-are, pano, tun5n'z. lc°a'uij 


